РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 27.12.2016 г. Усть-Илимск № 217

Об итогах районного конкурса
детского творчества на противопожарную тему (рисунки)

На основании приказа Отдела образования Администрации муниципального
образования «Усть-Илимский район» от 08.11.2016 № 194 «О проведении районного
конкурса детского творчества на противопожарную тему». Конкурсной комиссией в
период с 16-19 декабря/ оыли рассмотрены конкурсные работы по направлению
художественно-изобразительное творчество (рисунки) согласно критериям п. 2.4.
Положения Конкурса. Всего приняло участие 9 образовательных учреждений из них 4
общеобразовательных учреждения, 1 учреждение дополнительного образования МОУ ДО
«РЦЦОД», руководствуясь п.п. 3.5., 4.1.2., 5.3.8. Положения об Отделе образования
Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Наградить Грамотой за I место по направлению художественно-изобразительное
творчество (рисунки) в возрастной группе от 6 до 10 лет:
- автора работы «Я в пожарники пойду, пусть меня научат» Гуляева Михаила,
обучающегося МКОУ «Подъеланская СОШ»; руководитель Яковлева Елена Владимировна;
- автора работы «Пожарный - спасатель» Бойкову Анастасию, обучающуюся МОУ ДО
«РЦЦОД» СП при МОУ «Невонская СОШ № 1»; руководитель Баязитова Марина
Николаевна.
2. Наградить Грамотой за II место по направлению художественно-изобразительное
творчество (рисунки) в возрастной группе от 6 до 10 лет:

- автора работы «Пожарные спасают лесных жителей» Чикалюк Дмитрия, воспитанника
МДОУ «Малыш; руководитель Стародуб Светлана Михайловна;
- автора работы «Собака -  верный помощник бойца пожарной охраны» Малявка Юлию,
обучающуюся МОУ ДО «РЦДОД» СП при МОУ «Невонская СОШ № 1»; руководитель
Баязитова Марина Николаевна;
- автора работы «Спички детям не игрушка» Нургалиеву Александру, обучающуюся МОУ ДО
«РЦДОД» СП при МОУ «Невонская СОШ № 1»; руководитель Баязитова Марина
Николаевна.
3. Наградить Грамотой за III место по направлению художественно-изобразительное
творчество (рисунки) в возрастной группе от 6 до 10 лет:

- автора работы «МЧС спешит на помощь» Артамонова Арсения, воспитанника МКДОУ
«Елочка»; руководитель Мышова Анна Александровна;
- автора работы «Боец пожарной охраны» Назарову Анастасию, обучающуюся МОУ ДО
РЦЦОД» СП при МОУ «Невонская СОШ № 1»; руководитель Баязитова Марина Николаевна;
- автора работы «Осторожно с огнем» Лоскутова Романа, воспитанника МДОУ «Малыш»;
руководитель Петрунина Ирина Сергеевна.
4. Наградить сертификатами участника конкурса:

- автора работы «Выключайте телевизор» Латышеву Юлию, воспитанницу МДОУ
«Журавушка»; руководители: Серазетдинова Светлана Тауфиковна; Билиенкова Алена
Павловна;
- автора работы «Горящие свечи» Делову Ксению, воспитанницу МДОУ
«Журавушка»; руководители: Серазетдинова Светлана Тауфиковна; Билиенкова Алена
Павловна;
- автора работы «Берегите лес» Гуляева Артема воспитанника МДОУ «Журавушка»;
руководители: Серазетдинова Светлана Тауфиковна; Билиенкова Алена Павловна;
- автора работы «Всё в дыму» Граблину Варю, воспитанницу МДОУ «Журавушка»;
руководители: Серазетдинова Светлана Тауфиковна; Билиенкова Алена Павловна;
- автора работы «Непотушенный огонь» Митракову Веронику, воспитанницу МДОУ
«Журавушка»; руководители: Серазетдинова Светлана Тауфиковна; Билиенкова Алена
Павловна;
- автора работы «Спички детям не игрушка» Павлову Елену, воспитанницу МДОУ
«Журавушка»; руководители: Серазетдинова Светлана Тауфиковна; Билиенкова Алена
Павловна;
- автора работы «Пожарная машина» Сюлину Маргариту, воспитанницу МДОУ
«Журавушка»; руководители: Серазетдинова Светлана Тауфиковна; Билиенкова Алена
Павловна;
- автора работы «Люди! Берегите лес!» Артамонову Полину Артемовну, воспитанницу
МКДОУ «Елочка»; руководитель Самолюк Инна Евгеньевна;
- автора работы «Защита родного дома» Воротную Ксению, воспитанницу МКДОУ
«Елочка»; руководитель Самолюк Инна Евгеньевна;
- автора работы «Спасение на высоте» Касаткину Алену, обучающуюся МОУ «Невонская
СОШ № 2»;
- автора работы «Портрет пожарного» Романову Анну, обучающуюся МОУ ДО «РЦЦОД»;
- автора работы «Родители! Берегите детей» Белобабову Викторию, обучающуюся МОУ ДО
«РЦЦОД»;
- автора работы «Тушение огненного змея» Трофимову Ирину, обучающуюся МОУ
«Невонская СОШ № 2»;
- автора работы «Спешим на пожар» Щелкову Любовь, обучающуюся МОУ «Невонская СОШ
№ 2»;
- автора работы «Пожар в лесу» Синарбина Артема, воспитанника МДОУ «Малыш»;
руководитель Носова Лилия Вадимовна;
- автора работы «А лисички, взяли спички...» Ланкину Алису, воспитанницу МДОУ
«Малыш»; руководитель Гришко Наталья Федоровна;
- автора работы «Спички детям не игрушки» Клементьеву Дашу, воспитанницу МДОУ
«Малыш»; руководитель Балыкина Татьяна Ивановна;
- автора работы ««Спички детям не игрушки» Корзунину Дарью, воспитанницу МДОУ
«Малыш»; руководитель Петрунина Ирина Сергеевна;
- автора работы «Пожар в доме» Жукова Данила, воспитанника МДОУ «Брусничка»;
руководитель Зарубина Ольга Сергеевна;
- авторов работы «При пожаре звони 01» семью Лапшиной Вероники, воспитанницы МДОУ
«Брусничка»; руководитель Черных Наталья Владимировна;
- автора работы «Спички детям не игрушки» Касьян Милену, воспитанницу МДОУ
«Брусничка»; руководитель Костюк Наталья Витальевна;
- авторов работы «Кошкин дом» семью Тарбеевой Людмилы, воспитанницы МДОУ
«Брусничка»;
- автора работы «Подвиг» Довганец Татьяну, обучающуюся МОУ «Седановская СОШ»;
руководитель Романов Сергей Николаевич;
- автора работы «Спасательный отдел» Гапасюк Дмитрия, обучающегося МОУ «Седановская
СОШ»; руководитель Соколова Татьяна Анатольевна;
- автора работы «Дети, будьте осторожны!» Маслова Степана, обучающегося МОУ
«Седановская СОШ»; руководитель Соколова Татьяна Анатольевна;

- автора работы «Дети, будьте осторожны!» Светайло Екатерину, обучающуюся МОУ
«Седановская СОШ»; руководитель Лукоянова Любовь Александровна;
- автора работы «Люди, берегите лес!» Палабугина Евгения, обучающегося МОУ
«Седановская СОШ»; руководитель Соколова Татьяна Анатольевна;
- автора работы «Люди, будьте осторожны!» Ложникову Арину, обучающуюся МОУ
«Седановская СОШ»; руководитель Лукоянова Любовь Александровна;
- автора работы «Спасательный отдел» Мышову Алису, обучающуюся МОУ «Седановская
СОШ»; руководитель Лукоянова Любовь Александровна;
- автора работы «Берегите природу!» Козмодемьянову Анастасию, обучающуюся МОУ
«Седановская СОШ»; руководитель Плотникова Татьяна Владимировна.

5. Контроль исполнения приказа возложить на методиста ресурсно-образовательного
центра Савенкову В.И.

Начальник
Отдела образования Т.О. Черемных